

شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۴ | ۱۳ شوال ۱۴۴۶

گزارش یک مهرزاد اصغریان

نمایندگان تهران و واشینگتن، امروز در مسقط مذاکرات غیرمستقیم را آغاز می‌کنند. طرف امریکایی، طی روزهای گذشته با موضوع گیری‌های رئیس‌جمهور و تنی چند از مقامات این کشور، هر چه در توان داشته به کار گرفته تا از موضع قدرت، پای میز مذاکره حاضر شود. ایران در مقابل، با اعزام یک دیپلمات ارشد و تأکید بر چارچوب‌های مشخص در خط مشی خود، قصد دارد روز شنبه را سه عرصه‌ای برای ارزیابی دیدگاه و اراده طرف مقابل برای حل‌وفصل مسائل موجود درباره پرونده هسته‌ای خود تبدیل کند.

■ ■ ■

دونالد ترامپ پس از موج‌سواری‌های رسانه‌ای درباره مذاکرات میان ایران و امریکا که با چاشنی تهدید و خط و نشان هم همراه بود، روز پنج‌شنبه یک بار دیگر حرفی را که مدت‌ها قبل زده بود، تکرار کرد: «من چیز زیادی نمی‌خواهم، آن‌ها نمی‌توانند سلاح هسته‌ای داشته باشند.» وی افزود: «من می‌خواهم آنها شکوفا شوند. من می‌خواهم ایران بزرگ باشد.» چنین اظهاراتی آن هم در این برهه را می‌توان آکنشی به مواضع مقامات ایران دانست که بارها از زبان دیپلمات‌ها و چهره‌های نظامی تأکید کرده‌اند، زبان زور نمی‌تواند ایران را وادار به تن دادن به خواسته‌های امریکا کند و از جنبه دیگر، تمایل امریکا برای دستیابی به توافق در پس اظهارات آنتنین روزهای اخیر ترامپ را آشکار می‌کند. اظهارات مار کو رویو، وزیر امور خارجه امریکا درباره گفت‌وگوهی ۲۳ فروردین ماه

در عمان گویای چنین نگرشی است، او روز پنج‌شنبه در نشست وزیران ترامپ، اگرچه ادعای ترامپ مبنی بر گفت‌وگوهای مستقیم میان ایران و امریکا را تکرار کرد اما در عین حال از امیدواری کسرد که مذاکرات میان استیو ویتکاف، نماینده ویژه کشورش و یکی از مقام‌های ارشد ایران به صلح منجر شود، او که شانه به شانه ترامپ در هیئت دولت نشست بود، تأکید کرد: «رئیس‌جمهور امریکایی‌ها از ۱۸ فروردین که ترامپ در دیدار با بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، سعی کرد با اعلا خیر آغاز مذاکره با ایران دست برتر را در بازی رسانه‌ای داشته باشند، بلافاصله بازی رسانه‌ای درباره اعزام نماینده برای این مذاکرات را هم شروع کردند، اگر چه از همان آغاز، دربرسه اینکه ویتکاف برای مذاکره غیرمستقیم با عراقی حاضر خواهد شد تردیدی نبود اما امریکایی‌ها از یک طرف، حضور وی در عمان را منوط به سفری به تهران البته در صورت دعوت شدن از ویتکاف را هم مطرح کردند. با این حال، ویتکاف زودتر از سید عباس عراقچی، وزیر خارجه و نماینده ایران در مذاکرات، بار و بنه سفر را بست و دیروز در روسیه با دمیتری اسکوف، فرستاده ویژه و لادیمیر پوتین و شرافز رئیس‌جمهور روسیه دیدار داشت. ویتکاف یک سر می‌هدار حوزه املاک است که بدون تجربه دیپلماتیک و صرفاً به واسطه دوستی دیرینه با دونالد ترامپ، عهده‌دار سمتی دیپلماتیک شده است و باید مذاکرات غیرمستقیم را با عراقی داشته باشد که پیش از اینکه وزیر خارجه ایران باشد، چندین دهه به عنوان چهره‌ای دیپلماتیک شناخته می‌شد و به واسطه حضور در مذاکرات هسته‌ای منتهی به توافق برجام، پدطولوی در عرصه حل مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای

گفت‌وگوهی بیشتری در کار خواهد بود یا خیر.» بروس این را هم گفت که اخراج بازرسان آژانس، تنش زایی و اشتباه محاسباتی ایران خواهد بود و کشورش همچنان از انبیاشت ذخیره رو به افزایش اورانیوم غنی شده ایران نگران است.

■ **رویارویی دیپلمات کار کشته با کارشناس املاک!** امریکایی‌ها از ۱۸ فروردین که ترامپ در دیدار با بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، سعی کرد با اعلا خیر آغاز مذاکره با ایران دست برتر را در بازی رسانه‌ای داشته باشند، بلافاصله بازی رسانه‌ای درباره اعزام نماینده برای این مذاکرات را هم شروع کردند، اگر چه از همان آغاز، دربرسه اینکه ویتکاف برای مذاکره غیرمستقیم با عراقی حاضر خواهد شد تردیدی نبود اما امریکایی‌ها از یک طرف، حضور وی در عمان را منوط به سفری به تهران البته در صورت دعوت شدن از ویتکاف را هم مطرح کردند. با این حال، ویتکاف زودتر از سید عباس عراقچی، وزیر خارجه و نماینده ایران در مذاکرات، بار و بنه سفر را بست و دیروز در روسیه با دمیتری اسکوف، فرستاده ویژه و لادیمیر پوتین و شرافز رئیس‌جمهور روسیه دیدار داشت. ویتکاف یک سر می‌هدار حوزه املاک است که بدون تجربه دیپلماتیک و صرفاً به واسطه دوستی دیرینه با دونالد ترامپ، عهده‌دار سمتی دیپلماتیک شده است و باید مذاکرات غیرمستقیم را با عراقی داشته باشد که پیش از اینکه وزیر خارجه ایران باشد، چندین دهه به عنوان چهره‌ای دیپلماتیک شناخته می‌شد و به واسطه حضور در مذاکرات هسته‌ای منتهی به توافق برجام، پدطولوی در عرصه حل مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۶۸۵۲۲

آغاز محک امریکای ترامپ در عمان

رئیس‌جمهور امریکا گفته «من چیز زیادی نمی‌خواهم، آنها فقط نمی‌توانند سلاح هسته‌ای داشته باشند»! و مذاکرات امروز در عمان نشان خواهد داد که مطالبات ترامپ حداکثری خواهد بود یا نه



ایران دارد. همین موضوع که رسانه‌ها چندان روی آن مانور نداده‌اند، می‌تواند به عنوان مزیت برتر برای در مذاکرات تلقی شود. علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب درباره اختیارات عراقی در این مذاکرات کند، با وجود این، برخی دیگر از منابع صهیونیست هنوز امیدوارند ترامپ، همچنان به این موضوع اعتقاد داشته باشد که توافق، راه‌حل مسئله هسته‌ای ایران نیست و در شبکه‌های اجتماعی یکسری اظهارات آمده است؛ اگر واشینگتن با صافقت و اراده توافق وارد شود، مسیر توافق روشن و هموار خواهد بود. دیوید ریگوله روز پزوهشگر کارشناس غرب آسیا در مؤسسه اهربردی و روابط بین‌الملل به فرانس - ۲۴ می‌گوید: «این روز خارجه» مار کو رویو نیست، بلکه استیو ویتکاف فرستاده شخصی دونالد ترامپ است که برای رفتن به مسقط انتخاب شده است. ویتکاف برای پیروان وفادار ترامپ است، نه‌از نمایان دیپلماسی بین‌الملل، بلکه از اجزای ایالات متحده می‌آید و ثروت خود را در املاک و مستغلات به دست آورده است... موضع اطرافیان دولت جدید دونالد ترامپ در قبال ایران به طور قابل توجهی با موضع دولت اول ترامپ متفاوت است.»

■ **اسرائیل همیشه نگران!**

در این بین، منابع صهیونیست به روزنامه جرورال‌هیست گفته‌اند که تل آویو به شدت از احتمال موافقت دونالد ترامپ با یک توافق هسته‌ای «حمدها» با ایران نگران است. این گزارش می‌افزاید: «منابع بلندپایه اسرائیلی ابراز نگرانی کرده‌اند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، ممکن است توافقی با ایران امضا کند که در

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۲۷۷

این هماهنگی برای اعمال حداکثر فشار و شناسن موفقیت دیپلماتیک حیاتی است.» یکی از دیپلمات‌های ارشد اروپایی نیز در این باره گفت: «تروئیکای اروپایی دیگر به امریکا اعتماد ندارد زیرا بدون مشورت با آنها، دست به ابتکار عمل زده است.» در سایه این تحولات، آلمانی‌تور به جایگاه یک‌پاکنه اشاره کرد و نوشت که اگرچه مقامات چینی در اولین نشست مسقط بر سر میز مذاکره حاضر نخواهند شد اما چین به وسیله تحکیم روابط خود با تهران به عنوان بهترین راه برای نفوذ بر مذاکرات استفاده می‌کند فراتر از دیپلماسی، تجارت نفت بین چین و ایران با وجود تحریم‌های امریکا در حال رونق است. همان‌طور که آدام لوستن روز پنج‌شنبه گزارش داد، تجارت نفت بین دو کشور در ماه مارس افزایش یافت و به ۱/۹ میلیون بشکه در روز رسید.

■ **تکرار قصه توافق موقت**

تازنمای خبری «آکسیوس» به نقل از یک دیپلمات اروپایی و یک منبع آگاه دیگر، این ادعا را مطرح کرد که ایران در حال بررسی پیشنهادی است مبنی بر اینکه در مذاکرات با امریکا، دو کشور روی یک توافق هسته‌ای موقت، پیش از پیگیری مذاکرات درباره توافقی جامع کار کنند. طبق گزارش منابع آکسیوس، ایران بر این باور است که دستیابی به یک توافق هسته‌ای پیچیده و بسپارانی در مدت دو ماه واقع‌بنیانه نیست و ایرانی‌ها می‌خواهند زمان بیشتر به‌دست آورند تا از تشدید تنش‌ها جلوگیری کنند. آکسیوس در ادامه ادعا کرد: «توافق موقت میان امریکا و ایران می‌تواند شامل

تعلیق بخشی از فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم ایران، رقیق سازی ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی و امکان دسترسی بیشتر بازرسان سازمان ملل متحد برای حمله به برنامه هسته‌ای ایران باشد.» در این گزارش همچنین آمده است: «یک توافق موقت به احتمال زیاد شامل درخواست ایران برای تعلیق سیاست فشار حداکثری رژیم صهیونیست است. موضع گیری در محض نیست که ترامپ تعاملی به انجام آن دارد یا خیر.» علی واعظ از اعضای گروه بین‌المللی بحران (ICG) در تأیید گزارش آکسیوس می‌گوید: «به نظر می‌رسد ایرانی‌ها بر این باورند که دستیابی به توافقی پایدار در چارچوب زمانی مورد نظر ترامپ، بعید است. بنابراین ممکن است لازم باشد که یک توافق موقت به عنوان مرحله میانی در مسیر دستیابی به توافق نهایی در نظر گرفته شود.» واعظ، این راه گفته که ایران با حال تأکید کرد که وجود یک کانال برای گفت‌وگو میان ایران و ایالات متحده، تحول مثبتی است. موضع گیری این مقام آلمانی در شرایطی است که سه دیپلمات اروپایی به روترز گفته‌اند که تصمیم واشینگتن برای مذاکره با ایران در عمان بدون هماهنگی با متحدان اروپایی انجام شده و چنین اقدامی موجب کاهش اهرم فشار امریکا است. این منابع می‌گویند که ایالات متحده پیش از آنکه ترامپ از مذاکرات هسته‌ای جدید با ایران خبر دهد، هیچ‌گونه اطلاع‌رسانی یا هماهنگی‌ای با طرف‌های اروپایی نداشته است. البته پیش‌بینی‌تال، معاون اندیشکده صهیونیستی «بنیاد یهودی امور امنیت ملی امریکا» در این‌باره گفته است: «امریکا برای موفقیت در این مذاکرات، نیاز به یک راهبرد هماهنگ با متحدان اروپایی خود دارد.

■ **چین، غایب حاضر، اروپای حذف شده**

کریستیان واکتر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان دیروز در جریان یک کنفرانس خبری با اشاره به مذاکرات امروز گفت: «ما به یک راه‌حل دیپلماتیک نیاز داریم.» او در عین حال تأکید کرد که وجود یک کانال برای گفت‌وگو میان ایران و ایالات متحده، تحول مثبتی است. موضع گیری این مقام آلمانی در شرایطی است که سه دیپلمات اروپایی به روترز گفته‌اند که تصمیم واشینگتن برای مذاکره با ایران در عمان بدون هماهنگی با متحدان اروپایی انجام شده و چنین اقدامی موجب کاهش اهرم فشار امریکا است. این منابع می‌گویند که ایالات متحده پیش از آنکه ترامپ از مذاکرات هسته‌ای جدید با ایران خبر دهد، هیچ‌گونه اطلاع‌رسانی یا هماهنگی‌ای با طرف‌های اروپایی نداشته است. البته پیش‌بینی‌تال، معاون اندیشکده صهیونیستی «بنیاد یهودی امور امنیت ملی امریکا» در این‌باره گفته است: «امریکا برای موفقیت در این مذاکرات، نیاز به یک راهبرد هماهنگ با متحدان اروپایی خود دارد.

گزارش ۲

آتش جنگ تجاری امریکا و چین شعله‌ور شد



توضیح داد: « طی ۷۰ سال گذشته، چین همیشه در توسعه خود به قدرت، مبارزه مداوم و تلاش سخت خود متکی بوده است. چین هرگز به ترحم کشوری تکیه نکرده و مطمئناً از فشارهای نامعقول هم هراسی نداشته است.» ترامپ بارها چین را به «سرقت فناوری» و «زنجیره‌های صنعتی و تأمین رانیز تهدید کرده و ضربه سختی به نظام تجارت بین‌الملل وارد می‌کند.»

■ **جنگ تعرفه برنده‌ای ندارد**

در حالی که ترامپ اعمال تعرفه بر کالا‌های چینی را موجب قدرتمند شدن اقتصاد امریکا می‌داند، این جنگ اقتصادی عواقب خوشایندی برای بازارهای جهانی ندارد. «شی چین پی‌ینگ» رئیس‌جمهور چین روز جمعه گفت که هیچ طرفی از جنگ تعرفه‌ای وجود ندارد. شی طی دیدار با «پدرو سانچز» رئیس‌وزیر اسپانیا در پکن، با کتایه به رئیس‌جمهور امریکا گفت که حرکت برخلاف مسیر جهانی، به معنای منزوی کردن خود است. به نوشته «اسپوتنیک»، وی در این‌باره جهانی، بخش مهمی از محصولات و قطعات

سنگاره

هادی محمدی

تاکتیک مذاکراتی ویتکاف و روش مدیریت آن

مذاکرات غیر مستقیم ایران و امریکا امروز در مسقط از طریق وزیر خارجه دولت عمان شروع می‌شود و در مقابل دکتر عراقی، استیو ویتکاف قرار دارد، وی که هیچ سابقه حکومتی، سیاسی و دیپلماتیک ندارد، فقط شریک و عنصر بسیار نزدیک به ترامپ است که به شدت مورد اعتماد اوست. این رابطه فراتر از جایگاه رویویی وزیر خارجه امریکاست که ترامپ او را در پرونده‌های مذاکراتی او کراین، روسیه و غزه تا به حال در ردیف اول قرار نداده و در همگی این پرونده‌های مهم، ویتکاف نقش محوری داشته و با مدل رویکردی که ترامپ تشخیص می‌دهد، رفتار و تاکتیک مذاکراتی را به پیش می‌برد، اینکه برخی فکر می‌کنند همترازی در سطح دو طرف وجود ندارد، برداشتی نادرست است خصوصاً اینکه رویوو، وزیر خارجه ترامپ، در تیم طرفداران حمله نظامی به ایران قرار دارد و لذا اعزام وی برای مذاکره، بیسابقه مخالف آنچه ترامپ دنبال می‌کند را منعکس می‌کرد، اینکه ویتکاف با چه رویکرد و تاکتیکی، مرحله اول مذاکره با ایران را دنبال می‌کند تا نشان دهد امریکای ترامپ می‌تواند قابل اعتماد باشد، گام‌های بعدی مذاکراتی در شکل و محتوا را تعیین خواهد کرد.

تجربه‌ای که از ویتکاف وجود دارد در غزه و توافق سه مرحله‌ای ماه‌ها قبل بین حماس و رژیم صهیونی و سپس بر هم زدن آن توافق به همسویی بیشتر با نتانیاوو و تغییر قواعد برای تبادل اسرا و آتش بس، به عنوان نمونه رفتاری پیش روی ماست. عنصر مهم در رفتار مذاکراتی ویتکاف و نگاه ترامپ، منافع تعریف شده امریکای در ابعاد مختلف و سپس حفظ موجودیت حکمرانی و حکومت نتانیاوو که با اجرای توافق سه مرحله‌ای، نتانیاوو و نظام سیاسی اسرائیل را در ورطه و سرآشوب بحران قرار می‌داد و ابراهام جدید را به محاق می‌برد. اکنون نیز اگرچه ویتکاف سعی در اعتمادسازی با ایران را نشان خواهد داد و کنار گذاشتن خواسته‌های قبضای و توهمی ترامپ و عقب نشینی در موضوع مذاکره تا انحصار در مذاکرات هسته‌ای، اولین تاکتیک ویتکاف است تا زمینه برای مذاکرات مستقیم با ایران را فراهم کند. لذا شاید در همین گام اول اقدام نمادین اعتمادسازی نیز دیده شود، چرا که در حکمرانی ترامپ این مهم است که همه چیز به نام وی تمام شود و ساختار حکمرانی در امریکا چندان مهم نیست. اگر فرض کنیم این مرحله پشت سر گذاشته شود، نکته مهم روندهای مذاکراتی این است که ایران اهرم‌های اصلی خود در مذاکرات اقتصادی را چگونه تا پایان حفظ می‌کند تا تضمینی برای نقض عهد و دبه کردن جدید ترامپ و امریکا باشد. اگر چارچوب اصلی دکتر عراقی حفظ همه ظرفیت‌های فعالیت برنام مدنی و مسالمت‌آمیز هسته‌ای ایران باشد، حفظ بقیه عناصر و زیرساخت‌های این برنامه‌ها نیز از همین اولویت برخوردار است. ویتکاف و ترامپ برای محور اصلی بهانه‌های خود، حذف میزان مواد غنی شده را اولین اولویت قرار می‌دهند و سپس به دیگر عناوین ورود می‌کنند. لذا حفظ این مواد غنی‌سازی شده با حداقل عدم تکرار توافق دوره برجام برای انتقال به ترکیه، با ناید رخ دهد و در بدترین شرایط این مواد باید نزد دوستان ایران و به شکل مشروط قرار گیرد تا اگر خروج مجدد از هرگونه توافق احتمالی را شاهد بودیم، این مواد به ایران مسترد شود. بیسبی است که روش متفاوت و گام به گام مطابق تعهدات طرف امریکایی بودیم نباید تکرار شود. اگر دغدغه بهانه شده از سوی ترامپ بعب هسته‌ای باشد، باید به مکانیزمی مشترک که تکیه کرد که فقط نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای، اصلی‌ترین عنصر است که به‌مبازاری این اعتمادسازی ایران، به طور کامل دریافت شود و هیچ زیرساختی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران محدود یا متوقف نشود. رفتار ویتکاف در غزه نشان داد که تا تأثیر از لابی صهیونی ممکن است از میانه راه، تغییراتی را با همسویی با صهیونیست‌ها دنبال کند و از این‌اکتون این لابی در اسرائیل و امریکا فعال شده‌اند لذا در سناریوهای مذاکراتی و موضوعات و اولویت‌های موضوعی در هر توافق احتمالی این چرخش برنام‌برزی شده ویتکاف تحت تأثیر رژیم صهیونی است باید لحاظ شود. خصوصاً اینکه طرف امریکایی در تجربه بهانه داده است که آنچه توافق نیز می‌بود پایبند نیست و دولت بعدی امریکایی بنا به قوانین خودشان، قابلیت فرار از توافق را خواهند داشت. بازی واعده‌های همکاری اقتصادی و مشروط به اجرای تعهدات امریکایی که نتهه برای مدت محدودی شکل می‌گیرد، از جمله روش‌های اثرگذار در مذاکره تاکتیک مذاکراتی ویتکاف است که می‌تواند ابزار مناسبی برای افسار زدن بر رویکرد ماشه اروپایی هم باشد.

اخبار گوناگوه

■ **حشدالشعبی در ساختار دفاعی عراق ادغام می‌شود**

در پی شایعاتی مبنی بر انحلال سازمان حشدالشعبی، رئیس این نهاد با رد قاطع آن، از تصویب قانون جدیدی برای تقویت ساختار حشدالشعبی خبر داد که جایگاه آن را در ساختار دفاعی عراق تثبیت می‌کند. فالح الفیاض، رئیس سازمان حشدالشعبی روز پنجشنبه در سخنانی به شایعات پیرامون این گروه مردمی پایان داد و از اقدامات جدید برای تحکیم پایه‌های حشدالشعبی در ساختارهای امنیتی عراق گفت. به گزارش کربرس، الفیاض تأکید کرد که قانونی در حال تصویب است که نه تنها به معنای انحلال حشدالشعبی نیست، بلکه تقویت و بازسازی این نهاد مردمی در چارچوب‌های حرفه‌ای و نظام‌مند جدید است. به گفته الفیاض، قانون «خدمه و تقاعد» (خدمت بازنشستگی) حشدالشعبی بسیاری از حرجان‌های ساختاری این نهاد، به‌ویژه در زمینه بیمه و بازنشستگی را حل می‌کند آن را به عنوان بخشی رسمی از ساختار دفاعی و امنیتی کشور، زیر نظر نخست‌وزیر عراق، نگاه می‌دارد. وی اظهار داشت: هیئت دولت عراق قانون حشدالشعبی را تصویب کرد و اکنون این قانسون در اختیار پارلمان و در راهروها و صحن مجلس در دست بررسی قرار دارد و با تصویب آن گام جدیدی در باز تأسیس سازمان حشدالشعبی برخواهیم داشت. وی گفت: تصویب قانون مربوط به حشدالشعبی در ساختار نهادهای نظامی عراق در هیئت دولت خبر داده و جایگاه صحیح در درون نهاد نظامی قرار خواهد داد، ضمن آنکه این قانون شامل ساخت یک آکادمی نظامی برای حشدالشعبی نیز خواهد بود. الفیاض همچنین از تأسیس یک آکادمی نظامی برای حشدالشعبی سخن گفت که شامل دانشکده‌های مختلف نظامی، فنی، علوم انسانی، رهبری و ستاد خواهد بود. به باور وی، «این اقدامات بخشی از باز تأسیس و نوسازی این سازمان است که آن را مسئول‌تر، متعهدتر و کارآمدتر در نظام دفاعی عراق خواهد ساخت.» وی همچنین از تصویب طرح ادغام حشدالشعبی در ساختار نهادهای نظامی عراق در هیئت دولت خبر داده است. این در حالی است که اخیراً رویترز به نقل از برخی منابع عراقی مدعی شده بود که حشدالشعبی قرار است منحل شود.

■ **حزب‌الله: گفت‌وگو درباره خلع سلاح «کذب محض» است**
در حالی که رئیس‌جمهور لبنان از آمادگی حزب‌الله برای همکاری در خصوص سلاح خود بر اساس جدول زمانی مشخص سخن گفت، حزب‌الله با صدور بیانیه‌ای رسمی، تمامی اخبار منتشرشده در این زمینه از سوی برخی رسانه‌ها را «کذب محض» دانست و تأکید کرد که مواضع رسمی این جنبش صرفاً از طریق نهادهای اطلاع‌رسانی معتبر آن منتشر می‌شود. به گزارش الجزیره، ژوزف عون اعلام کرده است که حزب‌الله در موضوع مرتبط با سلاح خود، «مرش و انعطاف‌پذیری قابل توجهی» نشان داده و برای همکاری بر اساس یک برنامه زمانی مشخص اعلام آمادگی کرده است. او گفت که «موضع مثبت حزب‌الله باید با نگرشی مثبت و درک شرایط جاری کشور پاسخ داده شود.» روابط عمومی حزب‌الله با صدور بیانیه‌ای، انتشار چنین اخباری را رد کرد.